
 

 
 

 

DETERMINAZIONE N. 341 

14 DICEMBRE 2017 

AREA PATRIMONIO 

 

OGGETTO: SETTORE CED: ACQUISTO ATTREZZATURE POSTAZIONI DI 

TELELAVORO: AFFIDAMENTO MEDIANTE ORDINE DIRETTO SU 

MERCATO ELETTRONICO PROVINCIALE A ELETTROCASA SRL 

Codice C.I.G: ZD1214DD10   

Premesso che 

 

la Legge provinciale 24 maggio 1991, n. 9 recante "Norme in materia di diritto allo studio 

nell'ambito dell'Istruzione superiore" ed istitutiva dell'opera Universitaria quale ente pubblico 

provinciale, attribuisce all'Opera Universitaria competenza per l'erogazione dei servizi di assistenza 

agli studenti universitari. 

 

Per l'attuazione di tali finalità, l'Opera necessita di risorse per il proprio funzionamento e per lo 

svolgimento della normale attività amministrativa. 

 

Con Accordo decentrato sottoscritto in data 6 settembre 2017 con le Organizzazioni Sindacali è 

stata approvata la disciplina applicativa per la gestione del telelavoro nelle sue forme e modalità 

integrando la disciplina contrattuale vigente. 

 

L’articolo 1 dell’Accordo sopracitato prevede l’istituzione di n. 3 postazioni di telelavoro 

domiciliare. 

 

A partire dal 02 gennaio 2018 le 3 persone alle quali è stato concesso il telelavoro cominceranno 

l’attività dal proprio domicilio; per questo motivo è necessario attrezzare le postazioni di lavoro 

domiciliari con adeguata dotazione informatica. 

 

Stanti le esigenze richieste per una postazione di telelavoro, vale a dire il collegamento sicuro con la 

rete dati dell’Ente, i servizi di fonia VoIP e la potenza di calcolo adeguata, la scelta della dotazione 

è caduta su pc di tipo “all-in-one”, cioè personal computer integrati dotati di presa di rete, webcam, 

microfono, touch screen da 23 pollici. 

 



Ai sensi dell’art. 36ter.1 della l.p. 23/90, è stata condotta una ricerca dal personale tecnico dell’Ente 

sul mercato elettronico provinciale MEPAT ed è stato individuato il prodotto adeguato: si tratta del 

modello HP 24-e002nl, configurato adeguatamente, proposto dalla Ditta Elettrocasa srl con sede in 

Via Innsbruck, 22/26 – 38121 Trento (TN) – P.IVA 00927290221 al prezzo di € 1.182,18.= IVA 

compresa.  

 

Verificato che l’importo contrattuale non eccede la soglia di cui all’art. 21, comma 2 lett h e comma 

4 della legge provinciale 19 luglio 1990, n. 23 che autorizza l’Ente a procedere a trattativa diretta 

con la ditta ritenuta idonea, con la presente si conviene di procedere all’acquisto. 

 

Tutto ciò premesso 

IL DIRETTORE 

 

- vista la legge provinciale 24 maggio 1991, n. 9 “Norme in materia di diritto allo studio 

nell’ambito dell’istruzione superiore” e s.m.; 

- visto il regolamento di contabilità e del patrimonio dell’Ente approvato con deliberazione del 

Consiglio di amministrazione 3 dicembre 2015, n. 35 e deliberazione della Giunta Provinciale 18 

dicembre 2015 n. 2367;  

- visto il Programma pluriennale di attività, budget economico e piano investimenti per il triennio 

2017-2019 approvato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione di data 14 dicembre 

2016, n. 20 e con deliberazione della Giunta provinciale di data 29 dicembre 2016, n. 2499;  

- vista  la "I Variazione al Budget economico 2017 e aggiornamento Piano Investimenti 2017-

2019” approvata con deliberazione del Consiglio di Amministrazione di data 26 settembre 2017 

n. 20 e con deliberazione della Giunta provinciale di data 3 novembre 2017, n. 1812; 

- visto il regolamento sulle “funzioni del Consiglio di Amministrazione e gestione amministrativa 

del direttore” approvato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione 26 ottobre 1998, n. 

166 e deliberazione della Giunta Provinciale 4 dicembre 1998, n. 13455; 

- vista la legge provinciale 19 luglio 1990, n. 23 “Disciplina dell’attività contrattuale e 

dell’amministrazione dei beni della Provincia Autonoma di Trento” ed il relativo regolamento di 

attuazione; 

- vista la legge provinciale 9 marzo 2016, n. 2 “Recepimento della direttiva 2014/23/UE del 

Parlamento europeo e del Consiglio, del 26 febbraio 2014, sull'aggiudicazione dei contratti di 

concessione, e della direttiva 2014/24/UE del Parlamento europeo e del Consiglio, del 26 

febbraio 2014, sugli appalti pubblici: disciplina delle procedure di appalto e di concessione di 

lavori, servizi e forniture e modificazioni della legge provinciale sui lavori pubblici 1993 e della 

legge sui contratti e sui beni provinciali 1990. Modificazione della legge provinciale sull'energia 

2012”; 

- vista la legge 13 agosto 2010 n. 136 “Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al 

Governo in materia di normativa antimafia” e s.m.; 

- visti gli atti ed i documenti citati in premessa; 
 

DETERMINA 

 

1 di autorizzare per le ragioni espresse in premessa, l’acquisto dei seguenti materiali: 

 

1.1 N. 3 pc mod. HP 24-e002nl al prezzo unitario di € 1.182,18.= IVA compresa. 

 

2 di affidare la fornitura del materiale di cui al precedente punto 1.1. alla Ditta Elettrocasa srl con 

sede in Via Innsbruck, 22/26 – 38121 Trento (TN) – P.IVA 00927290221 mediante ordine 



diretto su mercato elettronico MEPAT per un ammontare complessivo pari ad € 3.546,54.=, 

come da modulo d’ordine allegato (all. 1); 

 

3 di imputare detta spesa al budget 2017 come di seguito indicato: 

macrovoce P2017003 

centro di costo 16 

assegnatario: Direzione 

per € 3.546,54.= 

 

1. di liquidare e pagare gli importi dei corrispettivi pattuiti a 30 giorni dalla data di ricevimento 

della fattura previo accertamento della regolare esecuzione della fornitura effettuato dal 

personale allo scopo incaricato dall'Ente. 

IL DIRETTORE 

dott. Paolo Fontana 

 

n. all.: 1 

 

RAGIONERIA VISTO 

Esercizio 2017 

Macrovoce  P 2017003 

Centro di costo  16 per €  3.546,54.= - PRG 579 

 

LA RAGIONERIA 

 

______________________________________ 

 

 

PF/fd 


